d) Estados financieros:

i. Se requerirá de estados financieros certificados por contador público autorizado
(CPA) para los créditos otorgados en moneda nacional o extranjera por montos iguales
o mayores al equivalente de trescientos mil (US$300,000.00) a setecientos cincuenta
mil dólares (US$750,000.00).

ii. Se requerirá de estados financieros auditados para los créditos otorgados en
moneda nacional o extranjera por montos mayores al equivalente de setecientos
cincuenta mil dólares (US$750,000.00).

10) Avalúos de las garantías ofrecidas.

11) Evidencia de haber consultado la Central de Riesgo de la Superintendencia.

12) Libertad de gravamen de las garantías ofrecidas.

13) Informes de inspección y constatación efectuado por la institución financiera, tanto